Utrum spiritus sanctus producat a solo patre. Et videtur quod sic, quia pater aut perfecte spirat, aut non. Si primo modo, tunc si plus et frustra spiraret ipse filius. Quod autem in natura nihil facit frustra, ut dicitur in i. celi et in mdi. Si secundo modo, tunc aliquis inspectio est in patre. Quod dicitur Aug. xv. de tri. c. xxvi. Hic primo videtur esse eo quod dicitur. Secundo dato quod pater et filius producat spiritum sanctum, videtur esse verum sint vñ principium respectu illius productiois. Tercio dato quod sic, videtur esse verum si obstaret ipsi possint dici plures spiratores. Et quarto verum potentia spiratiua dicat quid vel ad aliquid.

Quantum ad primum

utrum spiritus sanctus producat a solo patre, sic procedat. Primo ponat vñ catholicam conclusi- onem. Secundo inducat aliqua motiua grecorum, quibus moueri poterat ad negandam huiusmodi conclu- sionem. Et tercio ad ea respondeo. Primum igitur di- co quod spiritus sanctus procedit a patre et filio, quia pater generando filium oia coniccat filio in quibus ad filium non habet oppositionem. Illa pars per Augu- xv. de tri. ca. xiiij. vbi ait. Pater non integre se perfecteque dixisset si aliquid minus vel am- plius esset in eius verbo quam in ipso. Sed nullam oppositionem habet pater ad filium, nec secundum virtu- tem spiratiuam que est diuina essentia, nec secundum respectum sub quo talis virtus in actu spirationis pro- rumpit, qui respectus est spiratio actiua, que pa- ter generando filium sibi coniccat futuram spiratiuam cum respectu proposito ad spirandum, puta cum spirati- one actiua. Sed illa rationem arguit que dicitur sic. Omne quod habet filium ut genus habet cum oppo- sito respectu ad generatorem, sed omne quod habet filium a patre habet ut genus, ergo etiam ipsa virtus

Primum principale.

Conclusio, Rõ egidij

Verue? 3 egidium

Maiores per Dionysium in iij. de di. no. vbi dicit, quod perfectus amor transformatur in amatum.

Et quod pars quod amor habet virtutem maxime in certum minor patebit inferius dist. xxxij. Illud in quo consistit vnitatis et conio aliquo, idem videtur esse nec eorum. Sed b. Aug. vi. de tri. ca. v. dicit spiritus sanctum esse conionem et vnitatem patris et filij.

Intantia. Forte dicitur Aug. quod vnitatis patris et filij consistit in natura diuina in qua realiter conueniunt, et non in spiritu sancto a quo realiter differunt. Contra conclusionem. Contra conclusionem arguitur sic. Nexus videtur esse eorum que secundum se sunt separata, sed trinitas personarum est inseparabilis, ut ait Aug. xv. de tri. ca. xxxij. Spiritus nexus mediat inter ea que nec erit, sed filius qui a patre productus, producit spiritum sanctum est media in trinitate persona. Omne quod necit aliqua videtur habere rationem principij aliquo modo super illa, sed spiritus sanctus nullo modo habet rationem principij super patrem et filium, cum ipse sit productus a patre et filio, ergo etc. Ad primum dicendum quod quisque pater et filius differat personaliter a spiritu sancto, tamen in hoc vniuntur spiritu sancto quod diligunt se spiritus sancto qui est mutus amor patris et filij, et hoc sufficit ad illud propositum ut spiritus sanctus proprie dicatur nec.

Solutio. Ad 1. In essentia autem pater et filius non sic vniuntur, sed potius identificantur, propter quod essentia diuina proprie non habet rationem nexus respectu diuinarum personarum, quia secundum se alij sunt idem, ut sic non dicitur tur contra, nexus enim coniungit ea que distincta sunt propter quod oportet quod nexus sit distinctus ab his que necit, et que eidem sunt eadem illa inter se sunt eadem, cum ergo diuina essentia sit eadem patris et filij, et spiritus sanctus differat ab utroque, ideo spiritus sancto conuenit ratio nexus respectu patris et filij et non essentie.

Ad 2. Ad secundum dicendum quod non est necesse ea que necit tur secundum se esse separata, quia sufficit quod sint distincta, modo pater et filius que amoroze necit spiritus sancto, quous non sint separati, sunt tamen personaliter distincti.

Ad 3. Ad tertium dicendum quod quisque necit ut in proposito accipit sit medium inter amans et amatum, tamen non est medium inter producentes et productum per modum suppositi producti et producti, quod est medium diuine ipse filij diuis.

Ad 4. Ad quartum dicitur quod quisque maior sit vera de eo quod necit efficaciter et per modum cause mouentis, non tamen vera de necite per modum amoris, quo modo necit spiritus sancto pater et filij. Ad argumentum principale nego duas. Ad probandum dico quod voluntas non est principium spiritus sancti per apprehensionem que cuius forma, sed tamen modo ad apprehensionem vniuersalem que est bonitas dei infinita, quous securiue ad apprehensionem illius diuinum intellectus apprehendit omnem formam.

Quantum ad quartum